
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 1 «Березка» 

Об утверждении 
Антикоррупционной политики 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Антикоррупционную политику в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 
«Березка» (приложение № 1), которая содержит в себе: 

1.1. Оценка коррупционных рисков (приложение № 2). 
1.2. План работы по минимизации установленных коррупционных рисков в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждение детском 
саду № 1 «Березка» (приложение № 3). 

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 
работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детского сада № 1 «Березка» (приложение № 4). 

1.4. Положение информирования работниками работодателя о случаях 
склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения 
таких нарушений в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду № 1 «Березка» (приложение № 5). 

1.5. Положение о правилах обмена подарками в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 
«Березка» со внешними субъектами (приложение № 6). 

1.6. Общие антикоррупционные обязанности работников 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 1 «Березка» и специальные обязанности лиц, заменяющих 
должности с коррупционными рисками (приложение № 7). 

1.7. Кодекс профессиональной этики работников Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 
«Березка» (приложение № 8). 

2. Ознакомить работников Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 1 «Березка» с Антикоррупционной 
политикой под подпись. 

то приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

11.07.2016г. № 46/1 

Т.В. Старикова 


